[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.01.2018  № 07-п
Об утверждении перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление, на территории Гаврилово-Посадского

муниципального района Ивановской области

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского  муниципального района, Решением Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района Ивановской области от 27.09.2017 № 160 «Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномоченных на их осуществление», Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района Ивановской области  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского   муниципального района» и разместить  на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального  района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                                 В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
Администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  11.01.2018  № 07-п

Перечень видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района Ивановской области
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Федеральный закон (иной нормативный правовой акт, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля) , включая его реквизиты с указанием конкретных положений (статей, пунктов, абзацев)
	Нормативный правовой акт, утверждающий положение о виде муниципального контроля (включая реквизиты нормативно правового акта)
	Информация об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля (включая реквизиты нормативного правового акта)
	Уполномоченные органы на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации;

п. 35 ч. 1 ст. 15 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ;

Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ

	Постановление Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 21.07.2016 №356-п
	Управление  градостроительства и архитектуры  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий поселений
	п. 19 ч. 1 ст. 14. Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ;

Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ

	Постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 13.09.2017 № 538-п
	Управление  муниципального  хозяйства  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района

	3
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий
	Ст. 33 Федерального  закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ;

Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ;

п. 27 ч. 1 ст. 14 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ;

Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ
	Постановление

администрации Гаврилово-Посадского муниципального

района от 12.07.2016 № 332-п
(в редакции постановления от 11.12.2017 № 738-п)

	Постановление

администрации Гаврилово-Посадского муниципального

района от 12.07.2016 № 332-п
(в редакции постановления от 11.12.2017 № 738-п)

	Управление  муниципального  хозяйства  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района

	4
	Муниципальный лесной контроль
	Ст. 98 Лесного кодекса  Российской Федерации;

П. 32 ч. 1 ст. 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ
	Постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.07.2016

№ 333-п  (в редакции постановления от 11.12.2017 № 740-п)
	Постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.07.2016

№ 333-п
 (в редакции постановления от 11.12.2017 № 740-п)

	Управление  муниципального  хозяйства  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района

	5
	Муниципальный жилищный контроль
	Ст. 20 Жилищного  кодекса Российской Федерации;

Пункт  6 части  1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ;

Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ

	Постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 13.09.2017 № 537-п
	Управление  муниципального  хозяйства  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района

	6
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ;

Пункт 5 ч. 1 ст. 14 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ

	Постановление Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 13.09.2017 № 539-п
	Управление  муниципального хозяйства  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	7
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Ст.ст. 157,  269.2 Бюджетного кодекса РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
	Постановление Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  от 26.10.2016 № 508-п

	Постановление Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 18.02.2016 № 60-п (в ред. От 27.10.2016 №511-п)

	Отдел  муниципального  финансового контроля администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	8
	Контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Гаврилово-Посадского  муниципального района
	Ч. 5 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

Раздел 9 Бюджетного кодекса РФ
	Приказ  Финансового управления администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района от 13.01.2017 №02

	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района